[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 12.11.2015   № 27- нпа                                                                                          г.  Тайга

О представлении сведений о доходах,

 об имуществе и обязательствах

имущественного характера гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей,

должностей муниципальной службы

Тайгинского городского округа

   Руководствуясь   ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  ст. 8 и ст. 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в соответствии  с Указом  Президента РФ от 18.05.2009 N 558 "О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (вместе с "Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"),  Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение "О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы Тайгинского городского округа" согласно приложению N 1 к решению.

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые   граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению N 2 к решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, газете «Тайгинский рабочий» и разместить на официальном сайте Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета народных

И.о. главы Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского

округа

округа

_________________В.М. Басманов

_____________ Ю.А. Шелковников

Исп.  Н.Ю. Абрамова

Согл. Н.В. Бастрикова

Приложение N 1

к решению Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

от 12.11 2015 г. N 27-нпа
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ, ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю):

1.1. Граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей в Тайгинском городском округе:

- главы Тайгинского городского округа;

        - председателя Совета народных депутатов Тайгинского городского округа;

- председателя контрольно-счетного комитета Тайгинского городского округа.
1.2. Граждане, претендующие на замещение   должностей муниципальной службы в Тайгинском городском округе, перечень которых утвержден в приложении № 2 к настоящему постановлению.

2. Граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Тайгинском городском округе, перед наделением полномочиями (назначением) представляют:

2.1. сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, должности муниципальной службы в Тайгинском городском округе, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности, должности муниципальной службы в Тайгинском городском округе  (на отчетную дату);

2.2. сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, должности муниципальной службы в Тайгинском городском округе, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, должности муниципальной службы в Тайгинском городском округе (на отчетную дату).

3. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу органа местного самоуправления, в котором лицо, представившее указанные сведения, будет замещать муниципальную должность или должность муниципальной службы.

Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщаются к личным делам и хранятся в кадровой службе органа местного самоуправления.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, должности муниципальной службы в Тайгинском городском округе, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Приложение N 2

к решению

Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

от 12.11.2015 г. N 27-нпа
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

ГРАЖДАНЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ

О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ

Должности муниципальной службы, учреждаемые для

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица,

замещающего муниципальную должность

Высшая должность

Первый заместитель главы Тайгинского городского округа

Заместитель главы Тайгинского городского округа

Ведущая должность

Пресс-секретарь главы Тайгинского городского округа

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий органов местного самоуправления Тайгинского городского округа)

Высшая должность

Начальник управления

Председатель комитета

Главная должность

Начальник самостоятельного отдела

Ведущая должность

Заместитель начальника (заведующего) отделом

Консультант-советник
Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1-й категории

Специалист 2-й категории

Специалист

_1502689087.bin